

# Postmünaqişə dövründə Azərbaycana marağ daha da artıb

**P**ostmüharibə dövründə beynəlxalq ictimaiyyətin Azərbaycana olan marağı daha da artıb. Bu marağ böyük investisiya layihələrində də özünü göstərir. Postmünaqişə dövrünün birinci ilinin nəticələri deməyə əsas verir ki, qarşımızda duran bütün vəzifələr icra edilmişdir. Azərbaycan ilk növbədə, beynəlxalq təşkilatlarla öz təmaslarını, fəal əməkdaşlığını davam etdirmiş və dünyanın aparıcı beynəlxalq təşkilatları yeni reallıqları qəbul etmişdir.

*Bu, böyük investisiya layihələrində də özünü göstərir*

manda, BMT-nin üzərindən bu yükü götürmüş oldu. Digər aparıcı beynəlxalq təsisat, Qoşulmama Hərəkatına hazırda Azərbaycan sədrlik edir, bütün üzv dövlətlərin razılığı və dəstəyi ilə ölkəmizin sədrliyi daha bir il uzadıldı. Bu, ölkəmizə və xalqımıza göstərilən böyük etimadın göstəricisidir.

**(davamı 7-ci səhifədə)**

BMT xətti ilə Şuşa şəhərində bu yaxınlarda keçirilən Azərbaycanın BMT-yə üzlüyünün 30 illiyinə həsr edilmiş tədbir bir daha onu göstərir ki, BMT Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tam tanıyan qurumdur. Ölkəmiz BMT-yə üzv olandan sonra Ermənistan tərəfindən torpaqlarımız işğal olunan dövrdə BMT Təhlükəsizlik Şurası ədalətli qərarlar qəbul etsə də, təəssüflər olsun ki, onlar 30 ilə yaxın bir müddətdə kağız üzərində qaldı. Qarabağ münaqişəsinin Azərbaycan tərəfindən birtərəfli həlli, eyni za-

nistan tərəfindən torpaqlarımız işğal olunan dövrdə BMT Təhlükəsizlik Şurası ədalətli qərarlar qəbul etsə də, təəssüflər olsun ki, onlar 30 ilə yaxın bir müddətdə kağız üzərində qaldı. Qarabağ münaqişəsinin Azərbaycan tərəfindən birtərəfli həlli, eyni za-

# Postmünaqişə dövründə Azərbaycan marağı daha da artıb

*Bu, böyük investisiya layihələrində də özünü göstərir*

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Azərbaycan bu hərəkata üzv olandan sonra Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı ədalətli mövqə nümayiş etdirmiş və bu istiqamətdə önəmli hadisələr baş vermişdir. Birmənalı şəkildə Qoşulmama Hərəkatı həm işğal, həm müharibə dövründə, həm də müharibədən sonra Azərbaycanla həmrəy olmuşdur.

İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı da işğal dövründə dəfələrlə ədalətli, ölkəmizin mövqeyini əks etdirən qərar və qətnamələr qəbul etmişdir. Təşkilatın xarici işlər nazirləri səviyəsindəki toplantısında Azərbaycanın mövqeyini dəstəkləyən, o cümlədən ölkəmizin tarixi-dini abidələrinin ermənilər tərəfindən dağıdılmasına dair önəmli qətnamələr qəbul edilmiş və təşkilatın rəsmilərinin azad edilmiş torpaqlara səfərləri təşkil olunmuşdur.

Avropa İttifaqının postmünaqişə dövrünün reallıqlarını qəbul etməsi də ölkəmiz üçün əhəmiyyətli məsələdir. Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin təşəbbüsü ilə dekabr və aprel aylarında üçtərəfli görüşlərin keçirilməsi təsdiqləyir ki, bu qurum da Azərbaycan-Ermənistan əlaqələrinin normallaşmasını istəyir. Elə aprel 6-da Brüsseldə keçirilən üçtərəfli görüşdə də bu məsələlər müzakirə olunub. Azərbaycan iki ölkə arasındakı əlaqələri normallaşdırmaq məqsədilə 5 prinsipdən ibarət təklif vermiş və Ermənistan tərəfi isə bu təklifə müsbət yanaşmışdır. Yəni bu 5 prinsipi qəbul edən Ermənistan Azərbaycana olan ərazi iddiasından əl çəkir. Bu isə təbii ki, ikitərəfli əlaqələrin normallaşdırılması üçün əsas şərtidir.

Müharibədən dərhal sonra ölkəmizin apardığı siyasət, beynəlxalq təşkilatlardakı fəaliyyəti, ikitərəfli formatda böyük dövlətlər-

lə əlaqələri, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda baş verən hadisələr, gedən inkişaf bu reallıqlara gətirib çıxarıb. Azərbaycan qonşu ölkələrlə də sıx əlaqədədir və həmin ölkələrin postmünaqişə reallıqlarını qəbul etməsi də müsbət haldır.

Prezident cari ilin birinci rübünün yekunlarına həsr olunan müşavirədə Azərbaycanda postmünaqişə dövrü ilə bağlı bütün planların uğurla yerinə yetirildiyini, Vətən müharibəsindən sonra ölkəmizin investisiya layihələrində də diqqət çəkdiyini vurğulayıb: "Təkcə bu ilin üç ayında iki böyük investisiya layihəsinə start verildi - bərpaolunan enerji üzrə iki elektrik stansiyasının təməli qoyuldu. 470 meqavat gücündə olan stansiyalar xarici investorlar tərəfindən inşa edilir və gələn il istismara verəcək...".

Respublikamıza investisiya baxımından ciddi marağı göstərilməsi, ümumiyyətlə, dövlətimizin başçısının rəhbərliyi ilə Azərbaycanda son illərdə qeyri-neft sektorunun inkişafının təmin olunması, iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrinin şaxələndirilməsi, ölkəmizin ixrac potensialının artırılması, xarici investisiyanın cəlb edilməsi, biznes və investisiya mühitinin daha da yaxşılaşdırılması istiqamətində bir sıra önəmli layihələr icra olunub.

Ölkədə xarici investisiya qoyuluşu diqqət mərkəzində saxlanılmaqla yanaşı, dövlət müəssisələrinə ayrılan sərmayələrin səmərəli istifadəsinə də nəzarət gücləndirilib. Belə ki, dövlət müəssisələrinin maliyyə sağlamlığını və dayanıqlılığını yaxşılaşdırmaq, maliyyə resurslarını səmərəli meyarlar əsasında idarə etmək məqsədilə Prezident İlham Əliyevin müvafiq sərəncamına əsasən Azərbaycan Investisiya Holdingi yaradılıb.

Bu qurumun yaradılması ölkədə vahid idarəetmə modelini hərəkətə gətirir və bununla da dövlət şirkətlərinin maliyyə durumlarının yaxşılaşdırılması istiqamətində tədbirlərin həyata keçirilməsinə başlanılır. Azərbaycan Prezidenti tərəfindən aparılan islahatların məntiqi davamı olan Azərbaycan Investisiya Holdinginin yaradılması respublikada yerli və xarici investisiyaların sağlam təməllər üzərində reallaşdırılmasına da öz müsbət təsirini göstərir. Çünki bu gün Azərbaycana investisiya yatırmaqda maraqlı olan iri şirkətlər var. Pandemiyanın geniş yayıldığı dövrdə layihələrin sürəti bir qədər zəifləsə də, indiki dövrdə onların Azərbaycan iqtisadiyyatının inkişafında rolunu, şübhəsiz ki, güclənəcək. Ən əsası isə xarici investisiyaların fəal şəkildə iqtisadiyyata cəlb edilməsi sürətlənəcək.

Cari ilin birinci rübünün yekunlarına həsr olunan müşavirədə vurğulanı ki, Azərbaycan iqtisadiyyatı sürətli artım tempini qoruyub saxlaya bilib. Belə ki, birinci rübdə ümumi daxili məhsul 6,8 dəfə artıb. Qeyri-neft iqtisadiyyatı isə 10 faizdən çox böyüyüb. Xarici dövlət borcu azalıb. Keçən ilin aprelində xarici dövlət borcu ÜDM-in 18 faizini təşkil edib, hazırda cəmi 12,5 faizdir. Azərbaycan bir il ərzində xarici borcu təqribən 600 milyon dollardan çox aşağı salıb.

Bu müddət ərzində Azərbaycan iqtisadiyyatı artım tempini qoruyub saxlayıb. Sosial sahədə də ölkəmiz bu ilin ilk rübünü uğurla başa vurub. Bu müddətdə Azərbaycanda sosialyönümlü layihələrin icrası davam etdirilib, əhalinin həssas təbəqəsi bu layihələrdən faydalanıb.

Azərbaycana investisiya qoyuluşuna marağın getdikcə artması, həm də ölkəmizin si-

yasi cəhətdən sabit olması, milli, dini və irqi tolerantlığı baxımından seçilməsi ilə bağlıdır. Bununla bərabər, respublika hökuməti tərəfindən həyata keçirilən iqtisadi siyasət, aparılan islahatlar nəticəsində ölkədə güclü iqtisadi potensial mövcuddur. Yaradılan əlverişli biznes və investisiya mühiti, Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə etibarlı tərəfdaş kimi tanınması, regionda əlverişli mövqeyə malik mühüm tranzit mərkəzi olması, insan kapitalının inkişafı ölkəmizin investisiya qoyuluşu baxımından cəlbediciliyini artırır. Eyni zamanda, Azərbaycan beynəlxalq müqavilələrdən irəli gələn öhdəliklərini tam şəkildə və vaxtında yerinə yetirir. Ölkəmizin təşəbbüskarı olduğu transmilli layihələr bu gün Avropanın enerji təhlükəsizliyinin təmin edilməsində mühüm rol oynayır.

Azərbaycanın dünya miqyasında sabit iqtisadiyyata malik dövlət kimi tanınması, beynəlxalq birliyin etibarlı tərəfdaşı olması ölkəmizə investisiya axınının təmin edən əsas şərtlərdəndir. Bu məsələdə hökumət tərəfindən "açıq qapı" siyasətinin reallaşdırılması da stimullaşdırıcı rol oynayır. Bu, investorların hüquq və mənafələrinin qorunmasında, mülkiyyətin toxunulmazlığında, yerli və xarici sahibkarlara bərabər şəraitin yaradılmasında özünü daha qabarıq büruzə verir.

Postmünaqişə dövrünün reallıqlarının qəbulu istiqamətində atılan addımlar hər kəsdə qürur doğurur. Dünyanın nüfuzlu dövlətləri, təşkilatları bu reallıqları qəbul edir, tezliklə sülh müqaviləsinin imzalanmasına dəstək göstərməyə hazır olduqlarını bildirirlər. Bu isə Azərbaycanın uğurudur.

Zümrüd QURBANQIZI,  
"Respublika".